
Львівська міська рада 
Департамент гуманітарної політики 
Управління освіти 
Відділ освіти  Сихівського та Личаківського районів 

               Ліцей №21 ЛМР 
            79 005, Львів, вул. Кониського, 8, тел.: (032) 276 91 63 
            Serednia.shkola.21@gmail.com 

НАКАЗ 
                                                                           м. Львів 

від  01.09.          2021 р.   №  

 
 
Про створення  адміністративно-громадського   
контролю за  харчуванням  учнів закладу освіти  
 

На виконання   законів    України      «Про  освіту»,   «Про  загальну  середню  
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 «Про 
затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах»,    
спільного  наказу      Міністерства  охорони  здоров’я   України   та  Міністерства   
освіти  і  науки   України  від  01.06.2005  № 242/329  «Про  затвердження  Порядку  
організації  харчування  дітей  у  навчальних  та  оздоровчих  закладах», з 
урахуванням епідемічної ситуації в регіоні та дотриманням обмежувальних 
протиепідемічних заходів визначених постановою Кабінету Міністрів України від 
09.12.2020 р. № 1236 (із змінами) «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2», постановою Головного державного санітарного 
лікаря України від 26.08.2021 р. №9, з метою дотримання санітарних норм і правил 
при організації харчування, стандартів якості готових до споживання страв, 
зберігання і реалізації продуктів, забезпечення якісного харчування учнів у школі, 
охорони їхнього життя і здоров’я, недопущення приймання недоброякісних 
продуктів харчування та продовольчої сировини до шкільної їдальні з метою 
ефективного оцінювання якості продуктів, збереження   здоров’я  дітей  і 
здійснення  громадського  контролю  за  станом  харчування,   роботою харчоблоку 
закладу освіти 

 
                                            НАКАЗУЮ: 
  
1. Створити комісію з адміністративно-громадського контролю за  харчуванням  
учнів у складі: 
голова  комісії       - Звежинська В.Г.– директор ліцею; 
заступник  голови - Кулиняк Г.С. – заступник директора з освітньої роботи; 
 
    члени  комісії    - Шпинда А.М. – бухгалтер; 
                               -Наконечна Т.В. – медична сестра ; 



                             - Корвач І.Б. – вчитель.  
2. Комісії: 
2.1. Скласти  план  роботи  і  затвердити  на  засіданні  комісії (додаток ). 
             До 01.09.2021 
2.2. Забезпечити контроль за  організацією   повноцінного  і  якісного  харчування  
учнів  у закладі освіти. 
              Постійно 
2.3. Неухильно дотримуватися виконання  нормативно  правових    документів  з  
питань  організації  харчування  в  навчальному  закладі. 
           Постійно  
2.4. Тримати під  контролем  забезпечення  учнів питною  водою  гарантованої  
якості  та  проведення    С-вітамінізації  третіх  страв. 
           Постійно 
2.5. Забезпечити  контроль  за  неухильним  дотриманням  санітарно-гігієнічних 
вимог та  протиепідеміологічних  правил  у закладі освіти  з  метою  запобігання 
спалахів  гострих  кишкових  інфекцій  і  харчових  отруєнь. 
           Постійно  
2.6. Організувати контроль за якістю продуктів, супроводжувальних  документів  на  
них,  якістю  приготування  страв,  дотриманням  правил  особистої   гігієни  дітьми  
і  працівниками  харчоблоку. 
           Постійно 
3. Контроль  за  виконанням  наказу залишаю за собою. 
 
 
 
                    Директор ліцею                               Валентина Звежинська 
 


